
1 

Dodatek č. 1 

k Dohodě o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů 
Základní školy Šlapanice 

Smluvní strany: Číslo smlouvy: 

Město Šlapanice KS-ČJ/88142-19/VOJ 
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice ev. č. 0344/2018 
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Trněnou 
IČ: 00282651 
(na straně jedné) 
 
a 
 

Obec Blažovice 
se sídlem Nádražní 165, 664 08 Blažovice 
zastoupená starostou Petrem Plevou 
IČ: 00281603 
 
a 
 
Obec Jiříkovice 
se sídlem Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice 
zastoupená starostou Ing. Rudolfem Staňkem 
IČ: 00362981 
 
a 
 
Obec Kobylnice 
se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 
zastoupená starostou Ing. Lubomírem Šmídem 
IČ: 00488160 
 
a 
 
Obec Prace 
se sídlem Ponětovská 129, 664 58 Prace 
zastoupená starostou Ing. Janem Vovesným 
IČ: 00599247 
 
a 
 
Obec Ponětovice 
se sídlem Ponětovice 63, 664 51 Šlapanice 
zastoupená starostou Pavlem Vymazalem 
IČ: 00365408 
(na straně druhé) 
společně též „strany Dohody“ 
 

se dohodly na změně 

Dohody o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů 

Základní školy Šlapanice formou Dodatku č. 1. 



2 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Strany Dohody uzavřely ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů Dohodu o spolufinancování investičních 
a neinvestičních výdajů Základní školy Šlapanice. 

 

II. 
Předmět dodatku 

 
Strany Dohody se dohodly na těchto změnách Dohody o spolufinancování investičních 
a neinvestičních výdajů Základní školy Šlapanice: 

1. V čl. Preambule se na konci doplňuje věta „Strany Dohody uzavřely Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen Veřejnoprávní smlouva).“ 

2. V čl. I Předmět dohody odst. 1 nově zní: 
„Předmětem této dohody je závazek obcí ke spolufinancování investičních nákladů 
vynaložených městem Šlapanice na výstavbu objektů souvisejících s navýšením 
kapacity Základní školy Šlapanice a to formou dotace městu Šlapanice ze strany 
jednotlivých obcí a na základě Veřejnoprávní smlouvy“ 

3. V čl. I Předmět dohody odst. 2 se datum „30.04.2020“ nahrazuje datem „31.08.2020“. 
4. V čl. III Způsob úhrady část A se ruší odst. č 3, 5, 6, 7 a 8. Odst. č. „4“ se nově 

označuje č. „3“. 
5. V čl. III Způsob úhrady část A nově označený odst. 3 zní: 

„Město Šlapanice po skončení výstavby všech objektů vyčíslí zbývající částku 
finanční spoluúčasti na skutečných Investičních nákladech způsobem podle dle čl. II, 
část A, odst. 1, včetně případné dotace, pro každou jednotlivou obec, a to 
nejpozději do 28.02.2021, od které bude odečtena již dříve uhrazená částka dle 
odst. 1 a doposud vyplacená částka z dotace dle příslušné Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu „Rozšíření kapacit 
ZŠ Šlapanice“. 

6. V čl. III Způsob úhrady část A se nově doplňuje odst. 4, který zní: 
„Město Šlapanice připraví do 28.02.2021 dodatek Veřejnoprávní smlouvy mezi 
jednotlivými obcemi a městem Šlapanice, reflektující již uhrazené částky dle čl. 
III, část A, odstavec 3, přičemž doposud neuhrazená část podílu na investičních 
nákladech bude rozdělena stejnoměrně do zbývajících roků dle Veřejnoprávní 
smlouvy a to vždy se zaokrouhlením na celé koruny, přičemž v posledním roce 
se zaokrouhlovat nebude.“ 

7. V čl. IV Závěrečná ustanovení se v odst. 1 nahrazuje číslovka „25“ číslovkou „35“. 
8. V čl. IV Závěrečná ustanovení se v odst. 2 nahrazuje číslovka „25“ číslovkou „35“. 

 
 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Dohody o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů 
Základní školy Šlapanice zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

4. Strany Dohody prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, který je projevem 
jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 



3 

Doložka podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
 
Tato Dohoda byla projednána a schválena na: 

XX. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, konaném dne XX.12.2019, 

XX. zasedání Zastupitelstva obce Blažovice, konaném dne XX.12.2019, 

XX. zasedání Zastupitelstva obce Jiříkovice, konaném dne XX.12.2019, 

XX. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice, konaném dne XX.12.2019, 

XX. zasedání Zastupitelstva obce Prace, konaném dne XX.12.2019, 

XX. zasedání Zastupitelstva obce Ponětovice, konaném dne XX.12.2019. 

 

Datum:   Podpis:      Razítko: 

 

 

………………........  ……………………………........................… 

Mgr. Michaela Trněná, za město Šlapanice 
 

 

………………........  ……………………………........................… 

Petr Pleva, za obec Blažovice 
 

 

………………........  ……………………………........................… 

Ing. Rudolf Staněk, za obec Jiříkovice 
 

 

………………........  ……………………………........................… 

Ing. Lubomír Šmíd, za obec Kobylnice 
 

 

………………........  ……………………………........................… 

Ing. Jan Vovesný, za obec Prace 
 

 

………………........  ……………………………........................… 

Pavel Vymazal, za obec Ponětovice 


